
SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 20128 CADERNO 3

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 342012510000211-4 812012390000035-0

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 342012510000210-6 812012390000032-5

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 342012510000216-5 812012390000040-6

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 342012510000223-8 812012390000049-0

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 532011510000453-7 532011390000975-8

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 532011510000501-0 5320113900001105-1

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 532011510000455-3 532011390000983-9

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 812011510002056-8 812011390002459-6

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 812011510002052-5 812011390002434-0

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 812011510002049-5 812011390002430-8

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 262011510003677-6 542011390001903-0

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 812011510002055-0 812011390002438-3

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 262011510003417-0 542011390001657-0

15.325.179-4 ROCHA MAG.LOJA DEP.LTDA 262011510003153-7 542011390001298-1

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Trav.14 
de Abril, nº 2010, entre as ruas Mundurucus e Pariquis - São Braz, 
fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
Marcos Antonio Cardoso Lobato
Coordenador Fazendário da Ceeat Grandes Contribuintes

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449468

PORTARIA Nº. 341 DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 273/2012 – CEM/DDVP de 
11/10/2012, nos autos do processo nº. 483358/2012.
RESOLVE:
CANCELAR as diárias concedidas aos servidores CLEODON 
ROMANO DE MEDEIROS GONDIN, ocupante do cargo de Assessor 
Especial II, matrícula nº. 35874/9, CPF: 018897612-49, ANA 
PAULA DO SOCORRO RIBEIRO DA CRUZ, ocupante do cargo de 
Secretária de Diretoria, matrícula nº. 5892629, CPF: 703125242-
34 e ANNA LÚCIA CAMARA DOS SANTOS, ocupante do cargo de 
Técnico B, matrícula nº. 3252841, CPF: 072612172-04, que visa 
ida ao município de Brasil Novo/PA, no período de 20/10/2012 a 
27/10/2012, em virtude de desistência da Prefeitura local.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

FISCAL DE CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449470

PORTARIA Nº. 342  DE 18 DE OUTUBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 276 - CONTRATOS/
CAGEP de 18/10/2012, nos autos do Processo nº. 125803/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LIENNY ROSSY DA SILVA RAMOS, 
matrícula nº. 57207751, ocupante do cargo de Técnico em 
Administração e Finanças - Administradora, para atuar como 
Fiscal dos Contratos nº. 022/2012-EGPA, fi rmados entre esta 
Autarquia e as Empresa Norte Locadora e Serviços LTDA - EPP, a 
partir de 08/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA Nº 138, DE 03/10/2012 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448952

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.597, de 30 de dezembro de 2011 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2012. 

RESOLVE:           
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) 
de despesa no valor de R$ 108.519,00 (Cento e Oito Mil, 
Quinhentos e Dezenove Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 2012, da forma 
abaixo discriminada(s): 
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113706562 - SAGRI 0101 449052 24.469,00

241012369113476014 - SEICOM 0101 335041 84.050,00

  TOTAL 108.519,00
              
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s): 
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113706562 - SAGRI 0101 444041 24.469,00

241012369113476014 - SEICOM 0101 332041 84.050,00

  TOTAL 108.519,00
              
III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.   
Registre-se, publique-se e cumpra-se       
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449113

PORTARIA Nº. 0955, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163 de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando o requerimento do servidor de 08/10/2012 - CETI.
RESOLVE:
CONCEDER, no período de 22/10/2012 a 05/11/2012, os 15 
(quinze) dias restantes da Licença Prêmio do servidor FÁBIO 
BRAGA CAVALCANTE, matricula nº. 57176191/2, Técnico em 
Gestão de Informática, concedida através da Portaria nº. 532 de 
31/05/2011, interrompida pela Portaria nº. 624 de 20/06/2011, 
correspondente ao triênio 2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
17 de outubro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administartivo-Financeira

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449139

PORTARIA Nº 900, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando a CI N° 084/2012, de 24/09/2012 - DIOR.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA JOSÉ SILVA ARAÚJO, matrícula 
3252990/1, Técnico, para responder pelo cargo de Gerente – 
DAS.011.4, durante o período de férias do titular, PAULO SÉRGIO 
DA SILVA ARAÚJO, matrícula nº 57175273/1, no período de 
05/11 a 04/12/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
25 de setembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

TRANSFERIR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449162

PORTARIA Nº 899, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando a CI nº 083/2012, de 24/09/2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, para 05/11 a 04/12/2012, o período de gozo de 
férias do servidor PAULO SÉRGIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula 
n° 57175273/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Publica, concedidas através da Portaria nº 881, de 18/09/2012, 
publicado no DOE: 32.244, de 19/09/2012, referente ao exercício 
2010/2011,
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
25 de setembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449319

PORTARIA Nº 940, DE 11 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria 163 de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando o disposto no art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico n° 
22245, de 10/10/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família a servidora RUTH SOLANE FREITAS GIBSON, 
matrícula nº. 27472-1, ocupante do cargo Técnico C, lotada na 
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP, no período de 
17/09 a 18/10/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
11 de outubro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

RETIFICAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449352

PORTARIA Nº919, DE 04 DE OUTUBRO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de Fevereiro de 2011, e 
considerando o processo n° 2012/416968, de 29/08/2012 –DIOR, e
Considerando ainda alteração da data da Ofi cina Preparatória 
Orçamento Público e Planejamento,
RESOLVE:
I – Retifi car na Portaria nº. 840, de 04/09/2012, publicada no 
DOE nº 32.235/2012 de 05/09/2012, o período de viagem á 
cidade de Brasília/DF, das servidoras CHÊNIA ELFRISA TORTOLA 
BURLAMAQUI, matrícula nº 13463/1, ocupante do cargo de 
Diretor e SÔNIA MARIA CAMPELO DE FIGUEIREDO, matrícula 
nº 3221172/1, ocupante do cargo de Técnico de Educação, a 
fi m de participar da Ofi cina Preparatória,  no período de 28 a 
30/10/2012.
II- Permanecem na integra as demais disposições do ato 
autorizativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
de 04 de Outubro de
2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 449082

CONTRATO: 30-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Confecção e fornecimento de uniformes.
Valor Total: 13,520.00
Data Assinatura: 28/09/2012
Vigência: 28/09/2012 a 27/04/2013
Dispensa: 8/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇAO POLO PRODUTIVO PARÁ
Endereço: Tv Benjamim Constant, 313
CEP. 66053-040 - Belém/PAComplemento: 361
Email: comercial@fabricaesperanca.org.br
Telefone: 9130391358 Fax: 9130391359
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449180
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
TERMO ADITIVO: 2°

NÚMERO DO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO: 018/2011
CONTRATANTE: IDESP
CONTRATADO: JOSÉ DIAS DE CARVALHO ZURUTUZA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

TERMO ADITIVO: 2°
NÚMERO DO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO: 019/2011
CONTRATANTE: IDESP
CONTRATADO: PABLO DAMASCENO REIS
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2012


